10-02-2024 15:41:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se justifica  quanto a inadequação no escoamento de águas pluviais em via da referida Rua, ,
ao passo que, em dias de chuva, as águas pluviais desce na rua  e evade terrenos baldios derrubando os muros das
residências , o que causa sérios transtornos aos moradores .Solicito a implantação desta melhoria ,que evitará os
transtornos aos moradores.

Atendendo aos pedidos dos moradores ,solicito a construção de bueiro na via mencionada ,devido aos
transtornos ocasionados com as chuvas aos moradores .A via pública em questão não conta com este importante
benefício para o escoamento do grande volume de água, principalmente em dias chuvosos, que desce pela Avenida
mencionada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

AVENIDA AFONSO ARINOS COM A RUA TOMÉ DE SOUZA, TUBALINA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total